Nulli ergo omnino hominum liceat
hanc paginam, etc.

Datum Romae apud Sanctum Marcum,
anno Incarnationis Dominicae millesimo
quingentesimo nonagesimo tertio, sexto
kalendas maii, pontificatus nostri anno
secundo.

Dat. die 26 aprilis 1593, pontif. an. II.

Clausulas
derogatorias at-
que sanctionem
poenalem adii-
cit.

LXI.

*Confirmatio concordiae in itae inter ec-
clesiasticos provinciae Cathaloniae et
Philippum II Hispaniae regem super
solutione primae decimae a Romanis
Pontificibus eidem regi concessae.*

Clemens Papa VIII,
ad futuram rei memoriam.

Exordium.

Pro nostro munere in his partes no-
stras libenter interponimus, quae ad con-
cordiam et pacem inter catholicos reges
et ecclesiasticas personas super exactionibus
apostolica auctoritate faciendis, per-
tinere dignoscuntur.

Capitula eccle-
siarum Cathalo-
niae primas de-
cimae non sine
gravi incommo-
do exequi posse
eo modo expo-
nunt, quo fue-
runt concessae.

§ 1. Nuper siquidem charissimus in
Christo filius noster Philippus, Hispania-
rum rex catholicus, ac dilecti filii sin-
gula Tarraconensis, Gerundensis, Barchi-
nonensis, Urgellensis, Illerdensis, Elen-
sis, Vicensis, Dertusensis ecclesiarum
Capitula nobis exponi fecerunt quod praedicta
Capitula, quae cum nominatis in
infrascripta concordia universum clerum
principatus Cathaloniae repraesentant,
animadvertentes gratiam primae decimae
cuiusque parochialis ecclesiae in omni-
bus Hispaniarum regnis et insulis illis
adiacentibus dudum per felicitis recorda-
tionis Pium Papam V, praedecessorem
nostrum, ad quinquennium, et postea plu-
ries a felicitis recordationis Gregorio XIII,
ac deinde Sixto V, et novissime a similis
memoriae Gregorio XIV, praedecessore
nostro, per suas in forma brevis litteras,
sub datum videlicet xxiii ianuarii MDXCI,
rationabilibus de causis, ad aliud quin-
quennium prorogata, prout in singulis
praedecessorum eorundem desuper in
forma brevis expeditis litteris continetur;
si eisdem modo et forma, quibus con-
cessa est, executioni demandaretur, id

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.

non sine eiusdem cleri incommodo exe-
qui posset; cupientesque praemissis ea,
qua potest, ratione occurrere, quo facilius
ad illa, quae tenentur, ab ipsis adim-
pleri valeant, ipsaeque personae ecclesia-
sticae onus, illis eam ob causam incum-
bens, supportare possint, ad infrascriptam
concordiam, quae in instrumento
desuper confecto, cuius tenorem prae-
sentibus inseri et inferius adscribi et an-
notari fecimus, latius continetur, insimul
devenerunt, nobisque humiliter supplicari
fecerunt ut concordiam huiusmodi ap-
probare et confirmare, auctoritatisque no-
strae robore communitate de benignitate
apostolica dignaremur.